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PROTECCIÓN TÉRMICA

Kevlar®, la piel aluminizado, 
PVC y látex resisten el calor hasta los 500 grados y el 
frío
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grueso

largo (cm)

talla

embalaje

 

 

USO ESPECÍFICO:  

100% Algodón vulrizo doble

DT2

1222 X

EN388:2016

38  

USO ESPECÍFICO:

100% Algodón vulrizo con manguito 
de lona

45038CC

1241 X

EN388:2016

X 20

EN511:2006

X 2 X X X X

EN407:2004

X 2 X X X X

EN407:2004

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

TÉRMICA
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34  

9|L 

largo (cm)

talla

embalaje

USO ESPECÍFICO:

100% Algodón vulrizo ignífugo

H295

2241 X

EN388:2016

42 X X X X

EN407:2004

TÉRMICA
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grueso

largo (cm)

talla

embalaje

 

USO ESPECÍFICO:

 

Fibra para-aramida (Kevlar®) con forro 
de algodón

DK72

5700

34  largo (cm)

talla

embalaje

 

350ºC durante 15”

USO ESPECÍFICO:

Fibra para-aramida (Kevlar®) con forro 
de algodón

570034

1540 X

EN388:2016

4242 X X

EN407:2004

2541 C

EN388:2016

43432 X

EN407:2004

5700

570034

CORTE C

TÉRMICA
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5200

26  largo (cm)

talla

embalaje

USO ESPECÍFICO:

Fibra para-aramida (Kevlar®) en vulrizo 
con forro de algodón

1543 X

EN388:2016

4243 X X

EN407:2004

33largo (cm)

talla

embalaje

 

 

USO ESPECÍFICO:

Fibra para-aramida (Kevlar®

ignífugo con forro interior

1344

EN388:2003

4343 X X

EN407:2004

293

TÉRMICA
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28040

40 

 

largo (cm)

talla

embalaje

 
500ºC durante 15 segundos

 
 

USO ESPECÍFICO:

Fibra para-aramida (Kevlar®) en vulrizo 

280 28040

2544 F

EN388:2003

4444 X X

EN407:2004

280R

280R

28040

280

280 / 280R

30

 

TÉRMICA
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galga

largo (cm)

talla

embalaje

 

USO ESPECÍFICO:

Fibra para-aramida (Kevlar®) mezclado con 
hilo de acero recubierto de látex rugoso

3 X 43 E

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

310 (ANTES 310KT)

CORTE E

galga

largo (cm)

talla

embalaje

 
 

USO ESPECÍFICO:

Fibra anticorte ATA® (Advanced Technology 
®

4 X 32 D

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

534

CORTE D

Tecnología MicroFinish®

 

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

Serraje ignífugo

214IGPN

4144 X

EN388:2016

42324 X

EN407:2004

34 

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

5180

 

 

USO ESPECÍFICO:

Fibra para-aramida (Kevlar®

Lycra® recubierto de nitrilo estanco

3131 X

EN388:2016

X 1 X X X X

EN407:2004

galga

largo (cm)

talla

embalaje

TÉRMICA
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21638

 

USO ESPECÍFICO:

Serraje ignífugo

3244 X

EN388:2016

41334 X

EN407:2004

38 

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

EN12477:2001 
+A1:2005 

TIPO A

308

34  

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

 
 

 
 

 

500ºC durante 15”

USO ESPECÍFICO:

Serraje ignífugo con anillas metálicas

X 543 X

EN388:2016

4434 X X

EN407:2004

TÉRMICA
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30

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

USO ESPECÍFICO:

Látex rugoso sobre soporte de algodón

G16800 GB16800

3131 X

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

 

 

USO ESPECÍFICO:

Látex natural sobre soporte de algodón

5830

30  

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

3131 X

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

A K L P T

ENISO374-1:2016 
TIPO B ENISO374-5:2016

A K L P T

ENISO374-1:2016 
TIPO B ENISO374-5:2016

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

Neopreno sobre soporte de algodón 
interlock

5630

2121 X

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

30  

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

A K LO P T

ENISO374-1:2016 
TIPO A ENISO374-5:2016

 

USO ESPECÍFICO:

neopreno sobre soporte de algodón 
foam rugoso en palma. Largo 66 cm

5866

3222 C

EN388:2016

34334 X

EN407:2004

66 

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

K L P T

ENISO374-1:2016 
TIPO B ENISO374-5:2016

221

EN511:2006

TÉRMICA
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45 

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

USO ESPECÍFICO:

Neopreno sobre soporte de algodón foam

3945

3121 X

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

A J K LO P S T

ENISO374-1:2016 
TIPO A EN74-2:2003

5845

 

USO ESPECÍFICO:

Neopreno sobre soporte de algodón 
foam

45

Grueso

largo (cm)

talla

embalaje

3222 C

EN388:2016

34334 X

EN407:2004

K L P T

ENISO374-1:2016 
TIPO B ENISO374-5:2016

221

EN511:2006

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

Tejido aluminizado

353

2 X 4 X

EN388:2003

44 X X 34

EN407:2004

30 

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

353S 354

354 353

 

 

USO ESPECÍFICO:

Tejido aluminizado con palma de 
serraje hidrofugado

206BDA38

4244 X

EN388:2016

41344 X

EN407:2004

38 

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

TÉRMICA
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galga

largo (cm)

talla

embalaje

 

• 

USO ESPECÍFICO:
 

Tejido acrílico/poliéster recubierto de 
®

 

• 

USO ESPECÍFICO: 

Fibra para-aramida (Kevlar®) mezclado 
®

345 (ANTES 300KVTHY)

galga

largo (cm)

talla

embalaje

1121 X

EN388:2016

01 X

EN511:2006

1 X 42 C

EN388:2016

02 X

EN511:2006

347 (ANTES 310THO)

Tecnología MicroFinish®

 

Tecnología MicroFinish®

 

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

Poliéster/algodón recubierto de látex 
® con vulrizo interior

1141 X

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

01 X

EN511:2006

335 (ANTES 300TH) 334 (ANTES 300THY)

334 / 335galga

largo (cm)

talla

embalaje

334

335

Tecnología MicroFinish®
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TÉRMICA



grueso

largo (cm)

talla

embalaje

 

USO ESPECÍFICO:

interior Thinsulate®

210FT

2132 X

EN388:2016

040

EN511:2006

 

USO ESPECÍFICO:

Thinsulate®

H412FT

26  

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

020

EN511:2006

2243 X

EN388:2016

140

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

interior Thinsulate®

411CFV

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

2233 X

EN388:2016

140

EN511:2006

TÉRMICA
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406RF

 

 

USO ESPECÍFICO:

algodón

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

2122 X

EN388:2016

040

EN511:2006

 

 

 

USO ESPECÍFICO:

Nylon® recubierto de nitrilo foam 
microporoso

5160W

3231 X

EN388:2016

H406RF

X 20

EN511:2006

galga

largo (cm)

talla

embalaje

TÉRMICA
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1435658TH

 
 

USO ESPECÍFICO:

PVC sobre soporte de algodón con 
guante extraíble interior térmico

30  

8|M  9|L

largo (cm)

talla

embalaje

6K30

 

USO ESPECÍFICO:

PVC rugoso con forro interior

30  

grueso

largo (cm)

talla

embalaje

4121 X

EN388:2016

A K L

ENISO374-1:2016 
TIPO B ENISO374-5:2016

121

EN511:2006

4131 X

EN388:2016

A K L M P T

ENISO374-1:2016 
TIPO A ENISO374-5:2016

121

EN511:2006

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

Acrílico / poliéster recubierto de látex 
rugoso

galga

largo (cm)

talla

embalaje

2141 B

EN388:2016

01 X

EN511:2006

 

 

USO ESPECÍFICO:

Nitrilo micro foam con forro interior de 
Nylon® y tejido polar

H5115W

largo (cm)

talla

embalaje

010

EN511:2006

3231 X

EN388:2016

X 2 X X X X

EN407:2004

CORTE B

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

Fibra térmica Thermastat®

5000B

7|23  8|24  9|25  

7|S  8|M  9|L  

galga

largo (cm)

talla

embalaje

1141 X

EN388:2016

X 1 X

EN511:2006

X 2 X X X X

EN407:2004

5000W

5000B

5000B

 

 

USO ESPECÍFICO:

Fibra sintética con doble interior de 
vulrizo y puntos de PVC en la palma

5950

7galga

largo (cm)

talla

embalaje

0121 X

EN388:2016

TÉRMICA
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NI00

galga

largo (cm)

talla

embalaje

 

 

USO ESPECÍFICO:

Nylon® con interior de vulrizo recubierto de PVC

NI10

3231 X

EN388:2016

X 2 X

EN511:2006

 

NI00

NI10

galga

largo (cm)

talla

embalaje

TÉRMICA
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USO ESPECÍFICO:

Nylon® con interior de vulrizo recubierto de 
PVC

5130W 5130HCW

galga

largo (cm)

talla

embalaje

3231 X

EN388:2016

X 2 X

EN511:2006

  

TÉRMICA



H230

largo (cm)

talla

embalaje

• Forro polar interior  

 

USO ESPECÍFICO:

Piel sintética en palma con dorso de 
nylon® y elastano

2222 X

EN388:2016

141

EN511:2006

148

largo (cm)

talla

embalaje

• Forro polar interior  

 

USO ESPECÍFICO:

Piel cabra en palma con refuerzos y 
dorso de elastano, forrado interior

H276WT

3232

EN388:2003

X 21

EN511:2006

TÉRMICA


